

Aanbestedende dienst:	Werkom
Aanbesteding:	Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor levering en diensten met betrekking tot Afvalverwerking
Betreft:	NvI I - antwoorden op de gestelde vragen
Kenmerk:	Projectnummer 11307/TB
Datum:	dinsdag 4 oktober 2022

Nummer	Vraag betreft	Sectie / Pagina	Vraag	Antwoord
1	Deel A - Beschrijvend Document	6	De geraamde waarde van de overeenkomst is € 270.000,-. Is dit de geraamde waarde over de volledige maximale looptijd, exclusief btw?	Ja, dit is correct. Aanvullend maakt Aanbestedende dienst u graag attent op het volgende zoals opgenomen in het Beschrijvend Document: "Als optie tot uitbreiding van onderhavige Opdracht wordt € 54.000,- gereserveerd en daarmee komt de maximale waarde van onderhavige Opdracht op € 324.000,-. Deze maximale waarde is gebaseerd op een additionele 20% van de geraamde waarde (€ 270.000,-) boven op de geraamde waarde. Deze reservering ad 20% heeft als doel om onvoorziene kosten op te kunnen vangen en met eventuele veranderingen flexibel om te kunnen gaan."
2	Deel A - Beschrijvend Document	21	U wenst een groot aantal aspecten beschreven te zien in ons Plan van Aanpak (K1). Om hier een goede invulling aan te kunnen geven, zien wij graag dat het aantal beschikbare pagina's voor onderdeel K1 wordt uitgebreid naar 6 A4, inclusief plattegrond en beeldmateriaal. Graag uw akkoord.	Aanbestedende dienst wenst 4 pagina's A4 te handhaven. Het aantal pagina's zal niet uitgebreid worden. Reden dat Aanbestedende dienst niet akkoord gaat, is omdat zij Inschrijvers uit wil dagen om tot de kern te komen in de beantwoording.
3	Deel A - Beschrijvend Document	21	Bij bullit 5 vraagt u inschrijver inzichtelijk te maken welke impact de duurzame verwerking van afvalstromen heeft op het milieu. Hoe verwacht u dat inschrijver dit inzichtelijk maakt?	Dit is voor Inschrijver ter invulling. Het is de bedoeling, dat Inschrijver middels de inschrijving aan de Aanbestedende dienst kenbaar maakt, hoe deze dat voor zich ziet. Graag verwijst Aanbestedende dienst u naar de beschrijving van
4	Deel A - Beschrijvend Document	21	U wenst een groot aantal aspecten beschreven te zien in de verduurzaming van ons afvalproces en SROI (K2) Om hier een goede invulling aan te kunnen geven, zien wij graag dat het aantal beschikbare pagina's voor onderdeel K2 wordt uitgebreid naar 4 A4. Graag uw akkoord.	Aanbestedende dienst wenst 2 pagina's A4 te handhaven. Het aantal pagina's zal niet uitgebreid worden. Reden dat Aanbestedende dienst niet akkoord gaat, is omdat zij Inschrijvers uit wil dagen om tot de kern te komen in de beantwoording.
5	Deel A - Beschrijvend Document	22	Kunt u een voorbeeld geven van een onvoorziene omstandigheid?	Een onvoorziene omstandigheid zou, bijvoorbeeld, een verstoring in de dienstverlening van Inschrijver kunnen zijn. Hoe gaat Inschrijver hier zo flexibel mogelijk mee om, zodat de continuïteit wordt gegarandeerd? Aanbestedende dienst wenst dit graag terug te zien in de beantwoording van K3. Service (SLA).
6	Bijlage 4.A Programma van Eisen	Punt 1.10	Als goed huismeester zijnde verwachten wij ook van Aanbestedende dienst dat zij melding maken van eventuele beschadigingen, defecten van middelen en/of containers en/of andere complicaties. Graag uw bevestiging.	Aanbestedende dienst zal eventuele beschadigingen, defecten van middelen en/of containers en/of andere complicaties tijdig bij Inschrijver kenbaar maken.

7	Bijlage 4.A Programma van Eisen	Punt 1.13	Onze chauffeurs starten om 07:00 uur met het ledigen van containers. Bent u bereid het tijdvak om de containers te kunnen ledigen / reinigen / onderhouden op werkdagen te verruimen naar van 07:00 tot 17:00 uur?	Aanbestedende Dienst is hiermee akkoord.
8	Bijlage 4.A Programma van Eisen	Punt 1.17	Wij begrijpen uw eis en zetten ons hier volledig voor in. We verwachten hierin wel medewerking van Aanbestedende dienst, dat wil zeggen: goed gebruik van de afvalinzamelcontainers en het zoveel mogelijk voorkomen van los vuil. Graag uw bevestiging.	Aanbestedende dienst begrijpt dat zij hier zelf ook een inspanningsverplichting heeft en zal zich daarom inzetten voor goed gebruik van de afvalinzamelcontainers en los vuil zoveel als mogelijk voorkomen.
9	Bijlage 5.C Concept nadere overeenkomst (in het kader van de raamovereenkomst	Artikel 9.1	Mag inschrijver de SROI-verplichting ook buiten de regio Purmerend/Zaandam realiseren?	Inschrijver mag de SROI-verplichting buiten de regio realiseren, mits inschrijver hier een gegronde reden voor heeft en een duidelijke toelichting kan geven waarom dit niet binnen de regio gerealiseerd kan worden.
10	Deel A - Beschrijvend Document	24	Het is gebruikelijk in onze branche om de Panteia/NEA-index te hanteren. Gaat u akkoord met een Panteia/NEA-indexering? De NEA index is de leidende indicator voor kosten van uitvoering van dienstverlening in de binnenlandse deelmarkt afvalstoffen. Hieronder vallen onder andere salarissen medewerkers (CAO), brandstof, verzekeringen. Panteia/NEA maakt de jaarlijkse kostenprognoses in opdracht van de Raad van Beheer van de NIWO. Kunt u akkoord gaan met een jaarlijkse indexering op basis van de NEA index i.p.v. het CBS-prijnsindexcijfer 'Consumentprijsindex'?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met deze aanpassing. Uitgangsjaar te dezen is 2022.
11	Deel A - Beschrijvend Document	23	Wij gaan ervan uit dat belastingen en/of heffingen die door de overheid worden opgelegd, bij invoering of verhoging per ingangsdatum 1:1 mogen worden doorbelast. Kunt u dit bevestigen?	Aanbestedende Dienst is hiermee akkoord.
12	Bijlage 5.B Algemene leveringsvoorwaarden Werkom	Artikel 3.6	Wij kunnen niet akkoord gaan met dit artikel. Kunt u dit laten vervallen? Zo nee, kunt u specificeren wat wordt bedoeld met "naar haar oordeel noodzakelijk dan wel wenselijk is voor een juiste uitvoering van de opdracht"?	Aanbestedende Dienst is akkoord met het laten vervallen van Artikel 3.6 van Bijlage 5.B Algemene leveringsvoorwaarden Werkom.
13	Deel A - Beschrijvend Document	14	U geeft hier aan dat moet worden voldaan aan CA+ certificering, maar u specificeert hierbij geen veiligheidsklasse, wat aangeeft wat de snippergrootte is. Zonder deze classificering zegt het CA+ certificaat niets. Wij adviseren CA+ op veiligheidsklasse P4 voor vertrouwelijk papier (dit is de kleinst mogelijke snippergrootte, en dus hoogste veiligheid, waarbij het versnipperde papier nog geschikt is voor recycling). De eis zoals hij nu is geformuleerd zegt niets over veiligheid. Wilt u dit aanpassen?	Aanbestedende dienst zal de veiligheidsklasse van het CA+ certificaat in de tweede nota van inlichtingen kenbaar maken in verband met toetsing bij een veiligheidskundige.
14	Deel A - Beschrijvend Document	24	In het beschrijvend document staat dat indexering pas na de vaste contractperiode van 2 jaar mag plaatsvinden. In de huidige markt is dit niet reëel. Bij eis 2.4 van het Programma van Eisen staat dat indexering voor het eerst na het eerste contractjaar mag plaatsvinden. We gaan ervan uit dat de informatie in het Programma van Eisen correct is. Graag uw bevestiging.	Het PvE is in dezen correct. Indexering mag voor het eerst na het eerste contractjaar plaatsvinden.

15	Bijlage 4.A Programma van Eisen	1.19	Wij wegen alles op geijkte weegapparatuur. Afval ingezameld in afzet- en perscontainers wordt gewogen op onze weegbrug, rolcontainers op het inzamelvoertuig en apart ingezamelde stromen worden gewogen op onze grondstoffenrotonde. Wij gaan ervan uit dat dit akkoord is.	Aanbestedende Dienst is hiermee akkoord.
16	Bijlage 3 Prijzenblad		In kolom B staan een aantal samengevoegde cellen met kilogrammen (B8, B10, B17). Als gevolg van de samenvoegingen, wordt het ingevulde getal in kolom F telkens vermenigvuldigd met de kilogrammen van de samengevoegde cellen uit kolom B. Dit is niet correct. Kunt u dit aanpassen?	Aanbestedende dienst heeft kennisgenomen van dit punt tijdens de schouw d.d. 22-9-2022. Een herziene versie van Bijlage 3 Prijzenblad is geupload als onderdeel van de antwoorden op de gestelde vragen in het kader van Nvl I. Inschrijver is verplicht om gebruik te maken van deze verbeterde versie van Bijlage 3 Prijzenblad.
17	Bijlage 3 Prijzenblad		U geeft aan dat er sprake is van 1.025.000 kg groenafval. Er zijn verschillende soorten groenafval. Kunt u dit groenafval specificeren en de manier(en) van inzameling definiëren?	Dit kan Aanbestedende dienst niet nader specificeren omdat deze informatie momenteel niet bekend is bij Aanbestedende dienst. Te dezen verwijst Aanbestedende dienst u graag naar één en ander zoals gespecificeerd in Bijlage 3 Prijzenblad, specifiek ten aanzien van het groenafval.
18	Bijlage 3 Prijzenblad		In cel G4 staat 'Transporttarief per lediging (in euro's) per jaar. Wij vermoeden dat dit 'Transporttarief per lediging (in euro's) moet zijn. Kunt u deze tekst aanpassen?	Aanbestedende dienst past deze tekst aan. Zie de herziene versie van Bijlage 3 Prijzenblad. Inschrijver is verplicht om gebruik te maken van deze verbeterde versie van Bijlage 3 Prijzenblad.
19	Bijlage 3 Prijzenblad		U vraagt de inschrijver om een inrichting van de interne afvalstromen op de verschillende locaties. U vraagt hier geen concrete aantallen uit, waardoor een vergelijk tussen inschrijvers niet mogelijk is. Dit leidt namelijk tot verschillende aantallen. Om een gelijk speelveld te creëren, is het noodzakelijk dat aanbestedende dienst per locatie de (fictieve) aantallen uitvraagt. Alleen dan zijn de inschrijvingen met elkaar te vergelijken. Wilt u dit aanpassen?	Aanbestedende Dienst kan aanduiden, dat het hier in totaal om 45 stuks aan afvalinzamelingsstations gaat voor alle locaties van Aanbestedende dienst. Te dezen duidt Aanbestedende dienst graag aan, dat het hier om een indicatie gaat en dat hier derhalve op géén enkele wijze rechten of anderszins aan ontleend kunnen worden.
20	Bijlage 3 Prijzenblad		Tijdens de schouw werd aangegeven dat de plastic balen twee keer per jaar per trailer worden opgehaald. Op het tarievenblad staan 2 ledigingen opgenomen voor plastic. Dienen wij hier uit te gaan van 2 trailer transporten?	Het plastic dat vrijkomt uit de plasticpers wordt tweemaal per jaar geledigd (verzameld en afgevoerd). Het is aan Inschrijver om invulling te geven aan de wijze van de ledigingen van plastic.
21	Bijlage 3 Prijzenblad		Kunt u de plastic stroom specificeren? Zijn dit altijd bonte balen, zoals deze tijdens de schouw te zien was, of kunnen dit ook transparante balen zijn?	Dit kunnen zowel bonte balen zijn, alsook transparante balen plastic. Dit is afhankelijk van de opdrachten die Aanbestedende dienst voor haar opdrachtgevers uitvoert.
22	Bijlage 3 Prijzenblad		In rij 40 van het prijzenblad staat een perscontainer voor plastic afval. Tijdens de schouw bleek dat deze container in eigendom is van Werkom. U gaf aan deze container te blijven gebruiken. Zodoende hoeft inschrijver geen huur in rekening te brengen voor de inzet van een perscontainer voor plastic afval. Kunt u deze regel van het prijzenblad verwijderen?	Aanbestedende dienst heeft kennisgenomen van dit punt tijdens de schouw d.d. 22-9-2022. Een herziene versie van Bijlage 3 Prijzenblad is geupload als onderdeel van de antwoorden op de gestelde vragen in het kader van Nvl I. Inschrijver is verplicht om gebruik te maken van deze verbeterde versie van Bijlage 3 Prijzenblad.
23	Overig		Op het locatieoverzicht staat op de eerste regel bij SWILL 120 liter de opmerking 'Wordt tijdens de schouw nader toegelicht'. Dit is niet gebeurd. Welke toelichting wilde de aanbestedende dienst geven?	Zie de antwoorden op vragen 56 en 57.
24	Bijlage 5.C Concept nadere overeenkomst (in het kader van de raamovereenkomst)	Artikel 9.1	U geeft aan dat opdrachtnemer zich verplicht om ieder jaar tenminste 5% van de gerealiseerde waarde van de opdracht (excl. BTW) aan te wenden voor SROI. Het is gebruikelijk dat er een percentage van de loonsom van de opdracht wordt gevraagd. Kunt u dit aanpassen naar tenminste 5% van de loonsom van de opdracht?	Aanbestedende Dienst is hiermee akkoord.
25	Deel A - Beschrijvend Document	20	U vraagt inschrijver de voorgestelde ideale situatie voor wat betreft de interne afvalstromen op een plattegrond weer te geven. De daadwerkelijke inrichting van de afvalstromen kan pas plaatsvinden na gunning, wanneer wij ter plaatse een uitgebreide inventarisatie hebben uitgevoerd. Dan pas kan er een gedegen advies worden gegeven over de inrichting van de interne afvalscheiding. Indien u hier toch iets over wilt uitvragen, adviseren wij u iets te vragen over de afwegingen die inschrijvers maken om te komen tot een optimale inrichting op dit gebied. Wilt u dit aanpassen?	Het is aan Inschrijver om de Aanbestedende dienst om middels de beantwoording van dit criterium een voorstel te doen over de ideale situatie qua inrichting van de interne afvalstromen, gebaseerd op de kennis en ervaring van inschrijver zelf. Dit voorstel zal beoordeeld worden en vormt tevens de basis voor de definitieve inrichting wanneer inschrijver de opdracht gegund krijgt.

26	Bijlage 4.A Programma van Eisen	1.9	Mogen eventuele reinigingskosten doorbelast worden?	Aanbestedende Dienst is hiermee akkoord op voorwaarde dat eventuele reinigingskosten van tevoren schriftelijk bij Aanbestedende dienst aangeduid worden en hierover dus, van tevoren, duidelijkheid wordt gegeven door Inschrijver.
27	Bijlage 4.A Programma van Eisen	1.12	Aangezien wij bij het uitzetten van rolcontainers vaste routes hanteren, kan het voorkomen dat een bestelde container 5 werkdagen later wordt geplaatst. Gaat u, ook vanuit een duurzaamheids oogpunt, hiermee akkoord.	Aanbestedende Dienst is hiermee akkoord.
28	Bijlage 4.A Programma van Eisen	1.20	Geldt deze eis alleen voor Pers- en afzetcontainers of ook voor de lediging van Rolcontainers?	Deze eis geldt voor zowel de pers- en afzetcontainers, alsook voor de rolcontainers.
29	Bijlage 4.A Programma van Eisen	2.3	Bedoelt u hiermee dat opbrengsten op een separate factuur moeten worden gezet?	Ja, dit is correct.
30	Bijlage 4.A Programma van Eisen	6.4	Hier staat tenminste éénmaal per week. Bedoelt u hier minimaal één week?	Aanbestedende dienst bedoelt hiermee, dat uiterlijk één week voor het overleg (één en ander bepaald zoals in de desbetreffende eis), de Inschrijver de stukken digitaal aan Aanbestedende dienst toezendt.
31	Overig	Bijlage 4B	Één van de nevenlocaties is Plantsoenstraat in Purmerend. Klopt het dat hier geen dienstverlening is?	Aanbestedende dienst kan inderdaad bevestigen, dat hier momenteel geen dienstverlening is, maar dat dit wel dient te gaan gebeuren per ingangsdatum van de onderhavige Opdracht (ingangsdatum nieuwe contract).
32	Overig	Beschrijvend Document pag. 5	U geeft aan wegwerpkoffiebekers te willen gaan inzamelen en afvoeren. Hier wordt in het Prijzenblad echter geen tarief voor gevraagd. Wordt dit tarief bepaald na gunning?	Aanbestedende dienst heeft Bijlage 3 Prijzenblad hierop aangepast. Een herziene versie van Bijlage 3 Prijzenblad is geupload als onderdeel van de antwoorden op de gestelde vragen in het kader van Nvl I. Inschrijver is verplicht om gebruik te maken van deze verbeterde versie van Bijlage 3 Prijzenblad.
33	Bijlage 4.A Programma van Eisen	2,4	hierin staat dat prijsindexatie mogelijk is na het 1e jaar, in de concept raamovk staat dat dit mogelijk is na de vaste periode van 2 jaar. Kunt u de concept overeenkomst aanpassen na het 1e jaar?.	Zie het antwoord op vraag 14.
34	Bijlage 4.A Programma van Eisen	1,24	Accountantsverklaringen zijn kostbaar, ca € 5.000 per stuk. Als we deze kosten in het all-in tarief moeten verdisconteren zal dit de hoogte van het tarief zeer ongunstig beïnvloeden. Daarnaast is het niet aannemelijk dat een externe accountant bevoegd is om een verklaring omtrent bestemming afvalstroom en tot welke secundaire grondstof dit geleid te kunnen afgeven. Kunt u akkoord gaan met een alternatieve wijze van assurance, waarbij u ook verzekerd bent van de bevestiging van een correcte weging en facturatie en bestemming van de afvalstromen?"	Aanbestedende Dienst is hiermee akkoord.
35	Bijlage 4.A Programma van Eisen	5,2	Rapportage wordt voorzien middels een online Portal en daarmee 24/7 door u te raadplegen. Kunt u deze eis laten vervallen?	Niet akkoord. Aanbestedende dienst handhaaft de eis zoals in Bijlage 4.A Programma van Eisen opgenomen.
36	Bijlage 4.A Programma van Eisen	6.2m	Accountantsverklaringen zijn kostbaar, ca € 5.000 per stuk. Als we deze kosten in het all-in tarief moeten verdisconteren zal dit de hoogte van het tarief zeer ongunstig beïnvloeden. Daarnaast is het niet aannemelijk dat een externe accountant bevoegd is om een verklaring omtrent bestemming afvalstroom en tot welke secundaire grondstof dit geleid te kunnen afgeven. Kunt u akkoord gaan met een alternatieve wijze van assurance, waarbij u ook verzekerd bent van de bevestiging van een correcte weging en facturatie en bestemming van de afvalstromen?"	Zie het antwoord op vraag 34.
37	Bijlage 5.A Concept raamovereenkomst	Artikel 3 punt 2	indexatie, wij adviseren u te indexeren middels de NEA index, deze sluit namelijk beter aan op de gevraagde dienstverlening. Kunt u dit aanpassen?	Zie antwoord op vraag 10.
38	Overig	Blz 16 beschrijvend document	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Dat wil zeggen: Aanbestedende dienst gaat akkoord met acceptatievoorwaarden van afvalstromen op grond van vigerende wet- en regelgeving.
39	Bijlage 5.A Concept raamovereenkomst	artikel 1.1	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met uw voorstel.

40	Bijlage 5.A Concept raamovereenkomst	artikel 1.2	Stemt u ermee in de laatste zin te schrappen? Het is niet redelijk om ongelimiteerde kosten te maken op rekening van opdrachtnemer.	Aanbestedende dienst licht graag toe, dat het niet de bedoeling is dat deze ongelimiteerde kosten wil maken op de rekening van Opdrachtnemer. Echter gaan Opdrachtgever en Opdrachtnemer met elkaar een verbintenis aan en is Opdrachtnemer verplicht de dienstverlening conform de gestelde voorwaarden en bepalingen uit te voeren, één en ander zoals opgenomen in de aanbestedingsdocumenten. Derhalve schrapt Aanbestedende dienst de laatste zin niet.
41	Bijlage 5.A Concept raamovereenkomst	artikel 1.3 en 10.1	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee	Zie het antwoord op vraag 38.
42	Bijlage 5.A Concept raamovereenkomst	artikel 2.1	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Hiermee kan Aanbestedende dienst niet instemmen. Eén en ander zoals gesteld in Artikel 2.1 van Bijlage 5.C blijft gehandhaafd.
43	Bijlage 5.A Concept raamovereenkomst	Artikel 3 punt 2	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Aanbestedende Dienst is hiermee akkoord.
44	Bijlage 5.A Concept raamovereenkomst	artikel 7	Stemt u ermee in dat afval- en eindverwerkers die opdrachtnemer inschakelt niet worden gezien als onderaannemers?	Aanbestedende dienst stemt hiermee in.
45	Bijlage 5.B Algemene leveringsvoorwaarden Werkom	artikel 4	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Aanbestedende Dienst is akkoord met het laten vervallen van Artikel 4 van Bijlage 5.B Algemene leveringsvoorwaarden Werkom.
46	Bijlage 5.B Algemene leveringsvoorwaarden Werkom	artikel 6	Stemt u ermee in een ingebrekestelling toe te voegen? Opdrachtnemer moet bijvoorbeeld de kans krijgen om een gemiste lediging binnen een aantal werkdagen in te halen.	Aanbesteede Dienst is akkoord met het toevoegen van een ingebrekestelling.
47	Bijlage 5.B Algemene leveringsvoorwaarden Werkom	artikel 11	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Aanbestedende dienst is niet akkoord met dit voorstel.
48	Bijlage 5.B Algemene leveringsvoorwaarden Werkom	artikel 11	Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 50.000 EUR per contractjaar?	Aanbestedende dienst is niet akkoord met dit voorstel.
49	Bijlage 5.A Concept raamovereenkomst	artikel 9.1	U vraagt dat bij gunning 5% van de opdrachtwaarde aangewend dient te worden voor social return. Het percentage arbeidsuren is slechts een klein deel van de totale aanneemsom. Het is daarom disproportioneel om te eisen dat 5% van de opdrachtwaarde wordt ingezet voor social return. In de Handleiding social return voor aanbestedende diensten van het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage (5%) van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?	Zie het antwoord op vraag 24.
50	Bijlage 3 Prijzenblad	Cel E44	Kunt u nader omschrijven wat bedoeld wordt met: Prijs inrichting (levering & implementatie) per vestiging c.q. onderdeel	Een totaalprijs voor inrichting en levering, conform Bijlage 3 Prijzenblad, voor het inrichten van interne afvalstromen Bedrijfsafval (éénmalige kosten) voor de vestigingen van Aanbestedende dienst.
51	Bijlage 3 Prijzenblad	Cel A43	Waar dienen we de aanschafprijzen voor de interne inzamelmiddelen in te vullen?	Een totaalprijs voor inrichting en levering, conform Bijlage 3 Prijzenblad, dient hier opgegeven te worden.
52	Bijlage 3 Prijzenblad	Cel A43	U vraagt hier om invulling te geven aan de plaatsing van interne inzamelmiddelen ook op de nevenlocaties. Om een goed voorstel te kunnen doen hebben we echter meer informatie nodig. Kunt u ons voor de nevenlocaties voorzien van plattegronden, of een overzicht van het aantal (kantoor)werkplekken per locatie?	Alle nevenlocaties kan Inschrijver vergelijken met de nevenlocatie, zoals deze tijdens de Schouw getoond is. Alleen de locatie van Aanbestedende dienst aan de Slachthuisstraat is groter. Hier zijn 16 kantoorwerkplekken.

53	Bijlage 3 Prijzenblad	Kolom F	U vraagt voor rolcontainers om facturatie per kilogram. Wat is hiervan de reden? Deze constructie is ongebruikelijk en in de praktijk onbetrouwbaar omdat er niet altijd gewogen kan worden en er vaak aannames worden gedaan over het aantal ingezamelde kilogrammen. Daarnaast moet er bij facturatie per kilogram afgerond worden op 2 decimalen wat een verlies-win-situatie oplevert. Bent u bereid om de klassieke methode te hanteren waarbij rolcontainers op basis van een abonnementsconstructie of ledigingstarief (volumes en afvalstroom) worden gefactureerd. Zoniet, waarom niet??	Aanbestedende Dienst is niet akkoord met uw voorstel betreft het toepassen van de zgn. klassieke methode.
54	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2022	Welk aantal/hoeveel afvalscheidingsstations wenst u?	Zie het antwoord op vraag 19.
55	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2023	Welke uitstraling/esthetiek wenst u voor de afvalscheidingsstations?	Dit is voor Inschrijver ter invulling. Het is de bedoeling, dat Inschrijver middels de inschrijving aan de Aanbestedende dienst kenbaar maakt, hoe deze dat voor zich ziet .
56	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2024	Worden de dienbladen zoals gebruikt in de cafetaria/kantine door de medewerkers zelf leeggemaakt en het afval weggegooid of wordt dit voor de medewerkers gedaan?	De medewerkers van Aanbestedende dienst maken zelf hun dienblad leeg en gooien zelf het afval weg daar waar het thuishoort. Dit wordt dus niet voor de medewerkers gedaan.
57	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2025	Hoeveel medewerkers van Werkom lunchen er dagelijks in de kantine? Gebeurt dit in shifts? Zo ja, hoeveel medewerkers lunchen er per shift?	Op werkdagen zijn er drie shifts qua lunch. Per shift komen er tussen de 80 en 90 medewerkers van Werkom lunchen in de kantine.
58	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2026	Hoe wordt het elektradraad momenteel verzameld en afgevoerd?	Dit wordt momenteel zonder afvalinzamelingsmiddelen los ingezameld en afgevoerd.
59	Overig	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2027	Welke bakken zijn bij jullie in eigendom en welke niet in 'ruimte 3' (elektrotechnisch werkzaamheden) op de hoofdlocatie van Aanbestedende dienst? Dit specifiek ten aanzien van de kleinere rolcontainers.	De kleinere rolcontainers (dat wil zeggen: die containers die minder inhoud kunnen bevatten) zijn in het bezit van Aanbestedende dienst. De overige, grotere rolcontainers (dat wil zeggen: die containers die meer inhoud kunnen bevatten) zijn niet in het bezit van Aanbestedende dienst.
60	Overig	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2028	Ten aanzien van de hoofdlocatie: worden er per hal vaste werkzaamheden uitgevoerd of wisselen deze (periodiek)?	De hal waarin de elektra-/elektrotechnische werkzaamheden is 'vast'. Dat wil zeggen: deze werkzaamheden vinden in deze hal plaats, er vinden geen wisselingen plaats. Voor wat betreft de verpakkingswerkzaamheden: deze kunnen periodiek van hal tot hal wisselen.
61	Bijlage 3 Prijzenblad	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2029	Er is sprake van samengestelde regels en de doorrekening daarvan op de containersoorten/verscheidene afvalinzamelingsmiddelen. Dit geeft een onjuist/vertekend beeld.	Zie het antwoord op vraag 16.
62	Overig	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2030	Perscontainer - komt er een melding op de container indien deze vol is en dus geledigd dient te worden?	Ja, dit is het geval. Er zal een melding op de zijkant van de perscontainer verschijnen indien deze vol is en dus geledigd dient te worden.
63	Overig	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2031	Perscontainer - komt er een melding per email indien deze vol is en dus geledigd dient te worden?	Nee, dit is niet het geval. Er zal geen melding per email verzonden worden indien deze vol is en dus geledigd dient te worden.
64	Bijlage 3 Prijzenblad	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2032	Aangeduide tonnage groenafval - klopt dit? Wij hebben het vermoeden dat dit afwijkend is ten aanzien van de feitelijke situatie.	Zie het antwoord op vraag 17.
65	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2033	Verzamelen groenafval - op welke locaties gebeurt dit?	Dit gebeurt op: Nevenlocatie: Twiskeweg 12, 1511 BW, Oostzaan en op: Nevenlocatie: Kwadijkerkoogweg 1C, 1442 LA , Purmerend.

66	Bijlage 3 Prijzenblad	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2034	Aangeduide plasticpers - is deze in jullie bezit of huren jullie deze?	De plasticpers zoals aangeduid is in het bezit van Aanbestedende dienst. Tezamen met de publicatie van Nvl I zal een verbeterde versie van Bijlage 3 Prijzenblad geupload worden. Inschrijver is verplicht om gebruik te maken van deze verbeterde versie van Bijlage 3 Prijzenblad.
67	Bijlage 3 Prijzenblad	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2035	Dient er een herijking plaats te hebben van tonnage(s) naar volume(s)	Nee, dit is niet het geval. Te dezen verwijst Aanbestedende dienst u graag naar de tonnages zoals opgegeven in Bijlage 3 Prijzenblad.
68	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2036	Wordt er momenteel gefactureerd per ton of wordt er een all-in tarief in rekening gebracht?	Zie het antwoord op vraag 53.
69	Bijlage 3 Prijzenblad	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2037	Plastic balen vrijkomende uit de plasticpers - hoe vaak per jaar worden deze balen opgehaald?	Zie het antwoord op vraag 20.
70	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2038	Papier dat vrijkomt uit de papierpers in de printstraat - wordt dit apart opgehaald of niet?	Het papier dat vrijkomt uit de papierpers in de printstraat wordt niet apart opgehaald. Genoemd vrijkomend papier wordt tezamen met het overige oudpapier opgehaald.
71	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2039	Wie ledigt de papierbakken met vertrouwelijk papierafval in de kantoorgedeeltes?	De schoonmaakdienstverlening van Aanbestedende dienst ledigt deze.
72	Deel A - Beschrijvend Document	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2040	Waar wordt tussentijds vrijkomend groenafval verzameld?	Nabij de volgende locatie wordt tussentijds vrijkomend groenafval verzameld: Nevenlocatie: Kwadijkerkoogweg 1C, 1442 LA , Purmerend.
73	Bijlage 3 Prijzenblad	Vraag gesteld tijdens schouw d.d. 22-9-2041	Hoe vaak per jaar wordt het groenafval verzameld en afgevoerd?	Dit is zoals aangegeven in Bijlage 3 Prijzenblad. Dit is 50 maal per jaar voor beide locaties (Nevenlocatie: Twiskeweg 12, 1511 BW, Oostzaan en op: Nevenlocatie: Kwadijkerkoogweg 1C, 1442 LA , Purmerend). Voor het overige verwijst de Aanbestedende dienst naar Bijlage 3 Prijzenblad.